UỶ BAN DÂN TỘC

Số:        /TB-UBDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Số lượng người có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ năm 2022

Căn cứ Quyết định 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người

có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn 285/UBDT-DTTS ngày 29/3/2018 của Ủy ban Dân tộc về

việc triển khai thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ;

Căn cứ kết quả rà soát, phê duyệt danh sách người có uy tín trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;

Ủy ban Dân tộc thông báo tổng số người có uy tín của các tỉnh, thành phố

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 là 29.420 người (Chi tiết

theo Phụ lục đính kèm).

Thông báo này thay cho Thông báo số 795/TB-UBDT ngày 18/6/2021 của

Ủy ban Dân tộc để thực hiện các chế độ, chính sách đối với người có uy tín theo

quy định tại Quyết định 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính

phủ./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm UBDT (để b/c);

- Các Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm UBDT;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Cơ quan CTDT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các Vụ: KHTC, Tuyên truyền, ĐP I, II, III,

  Báo DT&PT;

- Cổng TTĐT UBDT;

- Lưu: VT, DTTS (03b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Hoàng Thị Hạnh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T13:27:39+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hạnh<hoangthihanh@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T17:10:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN DÂN TỘC<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T17:11:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN DÂN TỘC<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T17:11:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN DÂN TỘC<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-01T09:33:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Dân tộc<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!